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A korona fogságábanA korona fogságában
Mint ahogy azt már mindenki tudja,
járvány szedi áldozatait a világon,
mégpedig a COVID-19, vagy ahogy
mindenki nevezi, a Koronavírus. 
A járványt egyesek nagyon komolyan
veszik, mások vállrándítva fittyet
hánynak az elővigyázatosságokat
szorgalmazó intézkedésekre. Mi nem
teszünk ilyet, nézzük a tényeket, mi
történt eddig. 

Az év elején Közép-Kínában, Hupej tar-
tomány székhelyén Vuhan városában di-
agnosztizálták az első vírusfertőzöttet,
majd 15 újabb páciensnél azonosították
a vírust, mely főként cseppfertőzés útján
terjed. Néhány nappal később Japánban
is megjelent a betegség, később Ausztrá-
liában szintén. Január 22-én az Amerikai
Egyesült Államokból is jelentettek meg-
betegedéseket. 
   A vírus szép lassan elérte Európát, az
első megerősített esetet Franciaország-
ban találták. Január 25-én Kínában
közel 50 halálos áldozata volt a betegség-
nek. A kór egyre csak terjed, mindenki
úgy próbál védekezni, ahogy tud, az or-
szágok vezetői válságstábokat hívnak
össze; Szlovákiában január 26-án szintén
megtörtént az összehívás. Néhány ország
lezárja a határait, bezárják az iskolákat,
a szórakozóhelyeket, az emberek száj-
maszkot és kesztyűket viselnek. A bol-
tokban néhány esetben eluralkodik a
káosz, az emberek hosszútávra tartaléko-
kat halmoznak fel az otthonaikban,
ürülnek a boltok polcai. 
   Szlovákiában március elején megjelent
az első fertőzött, a településeken sorra
bezárták az iskolákat, óvodákat. Az or-

szágban nincs elég szájmaszk mindenki-
nek, kevés a fertőtlenítőszer, hosszú so-
rokban állnak az emberek a gyógyszer-
tárak előtt. Szapon is lezárják a köztere-
ket, úgy mint a játszóteret, a focipályát
és a középületek is zárva tartanak a nyil-
vánosság előtt. A tervezett kulturális és
egyéb rendezvényeket egyelőre nem tart-
hatják meg. Ismét bebizonyosodik, hogy
milyen fontos az összefogás. Néhány te-
lepülésen asszonyok fogtak össze és in-
gyenesen szájmaszkok varrásába kezd-
tek, ahogy nálunk is. Hamar Nagy Re-
náta, Benedek Iveta és Horváth Mónika
a varrógépeknél ültek és dolgoztak, se-

gédkeztek Fodor Anita, Horváth Kitti
és Nóra, a szükséges anyagot Miklós
Hölgye Mária és Horváth Mónika, a
felerősítéshez szükséges gumit pedig
Erdős Olga biztosította. Az elkészült
maszkokat a 60 év feletti lakosok szá-
mára az önkéntes tűzoltók szállították
ki, az egészségük erősítése érdekében a
közelmúltban C-vitamin-tablettát is
juttatott nekik az önkormányzat. Ter-
mészetesen az aktuális helyzetről igyek-
szünk minél gyakrabban tájékoztatni a
lakosokat a hangosbemondón és az in-
terneten keresztül.

Folytatás a 2. oldalon
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   A Slovnaft biztosított számunkra száz
liter fertőtlenítőszert, amivel az önkéntes
tűzoltóink a köztereket, boltok és posta
bejáróit fertőtlenítették. A rászorulók és
az idősek számára a helyi önkéntes tűz-
oltóink elvégezték a bevásárlást. A helyi
Vöröskereszt alapszervezete, mivel az idei
szapi véradás elmaradt, a dunaszerdahelyi
kórházban szervezte meg az akciót. 
   Március végén az országban 204 a fer-
tőzöttek száma, a Dunaszerdahelyi járás-
ban pedig hatan kapták el a vírust,
köztük négy férfi és két nő. Április hó-
napja az első napon 37 újabb fertőzött
személlyel indult, majd minden nap
újabb és újabb megbetegedéseket jelen-
tettek szerte az országból. Volt olyan
nap, mint például április 2-a, hogy 26
teszt lett pozitív, vagy 4-én, amikor 21
új betegről adtak hírt (ekkor összesen
471 fertőzött volt az országban), míg
máskor ez a szám meghaladta a 100-at,
mint április 8-án, amikor 101 volt
(ekkor 682 volt a fertőzött). 
   Az első két halálos áldozatról Marek
Krajčí egészségügyi miniszter számolt be
április 6-án. A vírus terjedésének megál-

lítása, illetve lelassítása érdekében a hús-
véti ünnepekre kijárási tilalmat rendelt
el a kormány. A járások közötti közleke-
dést rendőrök korlátozták. Közben a
kormány újabb rendelkezéseket hozott,
a 65 év felettiek számára jelölt ki vásár-
lási időt, így kizárólag az idősek számára
volt szabad belépés reggel 9 és 12 óra kö-
zött a boltokba (április végén ezt az időt
9 és 11 óra közé szorították). Mind a ki-
járási tilalmat, mind pedig az idősek szá-
mára kijelölt vásárlási időt a szapiak
szépen betartották, az utcán szájmaszkot

viselnek, vigyáznak egymásra, ezzel is
igyekeznek elejét venni az esetleges meg-
betegedéseknek. A hónap végére a koro-
navírus fertőzötteinek száma az ország-
ban 1379 volt, ebből a Dunaszerdahelyi
járásban 41. 
   Május első napján négy új fertőzött
személyt regisztráltak, másnap már csak
egy volt. Május 6-án újra felugrott a be-
tegek száma, plusz 16 új betegről szá-
molt be a sajtó. Majd mindenki
meglepetésére május 8-án és 10-én nem
jelentettek új betegeket. (Ennek az érde-
kessége, hogy egy hónappal korábban,
április 8-án 101 beteggel nőtt a fertőzöt-
tek száma.) A fertőzöttek számának
csökkenése miatt a kormány újabb eny-
hítéseket hozott: engedélyezték bizonyos
rendezvények megtartását, illetve a száj-
maszk viselésének feltételei is enyhültek.
Ennek értelmében kültéren nem köte-
lező a szájmaszk viselése, amennyiben
betartjuk másoktól az 5 méteres távolsá-
got. A zárt helyiségekben azonban to-
vábbra is kötelező a viselet. Az üzletek-
ben azonban ezentúl nem 25, hanem 15
négyzetmétert engedélyeznek egy sze-
mély számára, így többen mehetnek
egyszerre bevásárolni. A bevásárlóköz-
pontok megnyílnak, ám az üzemeltetők-
nek el kell keríteniük minden olyan
helyet, ahol a látogatók helyet foglalhat-
nak. A beltéri játszóterek, játszósarkak
továbbra is zárva maradnak, illetve ezen-
túl is érvényes a 65 felettiek vásárlási

Befejezés az 1. oldalról A Szlovák Vöröskereszt
Szapi Alapszervezetének

nevében szeretném megkö-
szönni véradóinknak, hogy
ebben a nehéz időszakban
is segítenek az életmentés-
ben azzal, hogy vért adtak:

Miklós Ferenc
Zsemlye Etela
Zsemlye Diana

Soós Zoltán
Koncz Tibor 
Vida Erika

PhDr. Vida Edit

Az önkéntes tűzoltók munkában
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AnkétAnkét: Hogy éli meg a vírushelyzetet?: Hogy éli meg a vírushelyzetet?

Tóth Csaba
Ez a karanténhelyzet mindenki számára nehéz időszak. Nekem mint sportolónak és tanítónak egyaránt
nehéz. Most, hogy hetek óta korlátozások vannak, kiestünk a mókuskerékből, elmaradtak az edzések,
hétvégén a mérkőzések és ez hiányzik. Egy sportolónak ez igazából a szívügye. Várni kellett, hogy
mikor lehet folytatni a munkát, azaz a tanítást és a sportot. Tanítóként nehéz az online oktatás, főleg
nekem, testnevelőnek, idegen és nehezebb. De persze nem csak nekünk, ám a szülők és a gyerekek
számára is nehéz. Ahol tud az ember, ott segít, de valljuk be, a testnevelést interneten oktatni nem a
legegyszerűbb. Ám szerencsére minden rosszban van valami jó is. A karantén előtt az időm nagy részét a munkával, edzé-
sekkel töltöttem. Reggel elindultam otthonról és este értem haza. Így a kislányomat alig láttam. Most legalább itthon
lehetek, látom a kislányomat és tudok a családommal lenni. Nekem mint családapának ez a legjobb. 

Miklós Zsuzsa
Szerencsére a mi munkánk folyt tovább, nem kellett bezárnunk, az embereknek szükségük volt az élel-
miszerre. Elejével az emberek nehezebben értették meg az előírásokat, de végül kénytelenek voltak be-
látni, hogy be kell azokat tartani. Nálunk szerencsére nem volt roham, nem vásárolták fel a cukrot,
lisztet, inkább folyamatosan vásároltak, mert tudták, hogy mindig van bőven árunk. Az itteni emberek
nem nagy felhalmozók, mert minden ugyanúgy fogy, mint a vírushelyzet előtt. A nagyáruházak mások,
ott többet vásárol az ember. Amikor bejelentették a karantént, többen jöttek vásárolni hozzánk, mint

azelőtt, mert inkább itt szereztek be mindent, nem mentek be a városba. Ezt minden falusi boltos tapasztalta. A vasárnapi
boltzárral kapcsolatban pedig azt kell mondjam, örülnénk neki, ha bevezetnék. Azelőtt sem voltak vasárnap nyitva az üzletek
és senkinek sem volt ezzel gondja. Most is megszoknák az emberek. 

ideje 9 és 11 óra között. Ezen kívül en-
gedélyezték a sport-, kulturális és társa-
dalmi események szervezését 100 főig.
Ez azt jelenti, hogy a feltételek betartása
mellett a mozik is kinyithatnak. A ver-
seny jellegű tömeges sportesemények
azonban továbbra is tiltottak. Az uszo-
dák és beltéri sportpályák csupán a
sportklubok számára nyílnak meg.
   Szapon május 5-én megnyitottuk a
játszóteret, ahova persze csak szigorúan
az aktuális előírások figyelembevétele
után szabad belépni. Igaz, hogy az esetek
száma csökken, ám mégis igyekezzünk
elővigyázatosak és óvatosak maradni. 
   Ebben az időszakban az önkormány-
zatok helyzete is válságos. „A koronaví-
rus okozta körülmények miatt az
önkormányzat kevesebb támogatást kap
az államtól, így a költségvetést módosí-
tanunk kellett az április 28-i képviselő-
testületi ülésen. Hogy milyen összeget
von meg az állam a településektől, egye-
lőre nem lehet tudni, a mostani helyzet
állása szerint a mi településünk kb. 8 szá-
zalékkal kap kevesebbet a vártnál.
Amennyiben nem javul a helyzet és
újabb megszorítások lépnek életbe,
abban az esetben újabb támogatási meg-

vonásokra lehet számítani és akkor újra
költségvetést kell módosítanunk. Ezek
az anyagiak pedig valahonnan hiányozni
fognak majd. Mivel jelenleg nincsenek
rendezvények, a községi szervezetek is
pihennek, ezért az ő támogatásukat is
csökkentettük erre az évre, amit elfogad-
tak és együttműködnek az önkormány-
zattal. A Halásznap finanszírozását
egyelőre nem vetettük el, mert júliusig
még nagyon sok változás történhet, ám
ha nem rendezhetjük meg, ismét módo-
sítanunk kell a költségvetést” – mondta
Miklós Ferenc polgármester.

   Lapzártánkkor Szlovákiában 1521 fer-
tőzött személyt regisztráltak, közülük a
Dunaszerdahelyi járásban 35-öt. 
Az országban a koronavírus halálos ál-
dozatainak száma 28, 1366-an pedig
már kigyógyultak a betegégből. 
   Az önkormányzat hálás mindenkinek,
a lakosoknak, a boltosoknak, a posta
munkatársainak, illetve a községi hivatal
dolgozóinak, hogy minden nap azért dol-
goztak, hogy nekünk könnyebb legyen és
biztosították a mindennapi élethez szük-
séges alapanyagokat, feltételeket.
                                    2020. május 31.
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Két új véradóval bővült a szervezetKét új véradóval bővült a szervezet
A  Szlovák Vöröskereszt Szapi Alap-
szervezete február 7-én évértékelő gyű-
lést tartott a  helyi kultúrházban. 
Az évzáró gyűlést Mézes Vivien nyi-
totta meg szavalatával, majd a község
polgármestere köszöntötte a megjelen-
teket, köztük Nagy Dagmart, a Szlo-
vák Vöröskereszt Dunaszerdahelyi
Területi szervezetének igazgatónőjét. 

Nagy Dagmar köszönőlevél formájában
köszönetét nyilvánította ki Vida Edit-
nek, Miklós Ferencnek, Berecki Imré-
nek, Bartalos Ildikónak, Johancsik
Barbarának, Beke Adélnak, Zsemlye
Etelának, valamint Erdős Olgának, hogy
aktívan részt vesznek a helyi szervezet
működésében, illetve támogatják annak
munkáját. Ezután Erdős Olga tartotta
meg éves beszámolóját a szervezet anyagi
helyzetéről, majd a 2019-es évben kifej-
tett tevékenységekről Vida Edit számolt
be. A tavalyi évet is az évzáró gyűléssel
kezdte a szervezet, majd március 3-án 5.
alkalommal került sor véradásra a helyi
kultúrházban. A dunaszerdahelyi vérát-
ömlesztő és hematológiai állomáson
megrendezett, illetve a szomszédos köz-
ségek által szervezett véradásokon is részt
vettek a  település véradói, valamint
soron kívüli véradást szerveztek közsé-
günk lakosai számára 3 alkalommal. A
szervezet egy tagja, Vida Edit részt vett
az iú életmentők versenyén, amelyet a
dunaszerdahelyi MAX bevásárlóköz-
pontban szerveztek az általános iskolá-
sok diákjai számára. A szervezet számára
a nyár mozgalmasan telt. Júliusban az 

V. Szapi Halásznapon ismét részt vettek
egészségsátrukkal, amely sok érdeklődőt
vonzott, majd a halászléfőző-versenyen
is képviseltették magukat. Nyáron sor
került egy siófoki kirándulásra is, ősszel
pedig bekapcsolódtak a szociálisan rá-
szoruló családoknak szervezett gyűj-
tésbe. Községünkben egy család is
részesült ebben a  segítségben. Az év
végén megrendezésre került a hagyomá-
nyos vöröskeresztes bál. 
   A tavalyi évben ismét sikeresen pályáz-
tak a Nagyszombat megye által kiírt pá-
lyázaton, így gyógyászati és egészségügyi
segédeszközöket sikerült vásárolniuk
(vérnyomásmérő, vércukormérő, láz-
mérő, digitális mérleg, felszerelt elsőse-
gélynyújtó hátizsák, továbbá biolámpa
és egy baba, amellyel bemutatható és
gyakorolható az elsősegélynyújtás).
Önerőből vöröskeresztes szimbólummal
ellátott mellényeket vásároltak. 

   A  tartalmas beszámoló után Beke
Adél elnöknő vette át a szót, aki meg-
köszönte az eddigi együttműködést és
bizalmat, majd lemondott tisztségéről.
E feladat ellátására ezután Vida Editet
javasolja. A község polgármestere, a ve-
zetőség tagjai, valamint a járási igazga-
tónő köszönetüket fejezték ki a leköszö-
nő elnöknőnek az eddigi sikeres mun-
káért, valamint az elmúlt évek során
elért eredményekért. A vezetőség a to-
vábbiakban is számít a segítségére és
munkájára. 
   A gyűlést Zsemlye Etela folytatta, aki
a vezetőség nevében köszönetét fejezte
ki azoknak, akik a  tavalyi évben vért
adtak. Elmondása szerint 2 új taggal bő-
vült a véradók csapata, ők Köles Henri-
etta és Köles István, akik a tavalyi évben
először szánták rá magukat e nemes cse-
lekedetre. Köszöntötték a Janský-érem
bronzfokozatára jogosult 4 véradót:
Vida Editet, Beke Krisztiánt, Zsemlye
Dianát és i. Kovács Jánost. Külön kö-
szönetben részesült a legaktívabb helyi
születésű véradó Soós Zoltán, aki több
mint 70 alkalommal adott már vért.
Ezek után sor került a 2019-ben aktív
25 véradó megajándékozására. 
   Az évzáró alatt megtekinthető volt a
szervezet által összeállított krónika,
amelyben 2015 óta mutatják be azokat
a  tevékenységeket és rendezvényeket,
amelyeken részt vesznek. A gyűlésen le-
hetőség volt a tagsági bélyegek megvá-
sárlására. 
                                                    (soós)

Akik először adtak vért (balról) Köles Henrietta, Berecki Imre vezetőségi tag, 
Köles István, Beke Adél elnöknő Soós Klaudia felvételei

A Janský-érem bronzfokozatára jogosult véradók (balról) Berecki Imre vezetőségi tag,
Vida Edit, Beke Krisztián, Zsemlye Diana, ifj. Kovács János és Beke Adél elnöknő
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Maskarák bűvöletébenMaskarák bűvöletében
A Csemadok helyi alapszervezete és az
önkormányzat február 15-én farsangi
mulatságra várta a  község apraját–
nagyját a kultúrházba. A szépen feldí-
szített terem és finomságokkal meg-
terített asztalok várták az érkezőket. 

Soós Kinga alelnöknő megnyitója után
bemutatta az 5 tagból álló zsűrit, akik a
későbbiekben értékelték a versenyzőket,
majd megérkezett a csiliznyáradi Molnár
Máté, aki mesemondással szórakoztatta
a résztvevőket. Utána a maskarát öltött
gyerekek türelmetlenül várták, hogy fel-
vonulhassanak a zsűri és a  közönség
előtt. A 29 versenyző közt akadt her-
cegnő, Piroska, doktornő, Batman,
rendőrnő, boszorkány, tavaszi fa, sült
tojás és szalonna, zsiráf, focista, rab. Míg
a zsűri elvonult kiértékelni a látottakat,
addig a gyerekek szórakozással, tánccal
és játékokkal múlatták az időt, illetve
megérkezett a második meglepetésven-
dég a FUN FOR KIDS formáció, akik

csillámtetoválással és lufihajtogatással
szórakoztatták az érdeklődőket. 
   Később a zsűri visszatért és kiértékelte
a jelmezeseket, akiket 4 kategóriába osz-
tottak, valamint minden kategóriából
ezúttal 4 helyezettet díjaztak. Minden
jelmezes oklevelet kapott, valamint a he-
lyezettek ajándékkal is gazdagodtak. 
   A  farsangi mulatság nem érhetett

véget a  tombolahúzás nélkül, és a  fel-
ajánlott több mint 50 tombolából min-
den gyermeknek jutott legalább egy. 
A szervezők köszönetüket fejezik ki
Szombathelyi Katalinnak, Horváth
Margitnak, Matus Violának, Beke Adél-
nak és családjaiknak, hogy édességeket
ajánlottak fel. A hagyományokhoz híven
a nap végén megválasztották a bálkirályt
és a bálkirálynőt. A rendezvény a Ki-
sebbségi kulturális alap támogatásával
valósult meg.
                                                   (klau)

0-3 évesek:
1. hely: Beke Liza – Piroska
2. hely: Nyesó Amina – doktornő
3. hely: Dubický Matej és Dubický Samuel – rabok
4. hely: Miklós Balázs – focista

Oviskok:
1. hely: Bartalos Lea Antónia – zsiráf
2. hely: Gaál Dávid – rendőr
3. hely: Kósa Zsófia – rendőrnő
4. hely: Jančovičová Lesana – angyalka

1-4 évfolyam:
1. hely: Janek Léna és Horváth Boglárka – tükörtojás és 

sült szalonna
2. hely: Žilkay Marta Saskia – táncosnő
3. hely: Novák Júlia Leontína – Elza hercegnő
4. hely: Krnáč Jázmin – Anna hercegnő

5-9 évfolyam:
1. hely: Zsemlye Zsófia – tavaszi fa
2. hely: Álló Laura – boszorkány

A LEgÖTLETESEBB JELMEZESEK éS DÍJAZOTTAK
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Ahogy minden év elején,
idén is évértékelőt tartott a
Csemadok szapi alapszerve-
zete, most február 8-án a
helyi kultúrházban. A ren-
dezvénynek az elmúlt esz-
tendő értékelésén kívül két
egyéb apropója is volt. Egy
képkiállítás és egy könyvbe-
mutató is várta a lakosokat. 

Az évzárót Mézes Vivien nyi-
totta meg szavalatával, majd
Vida Mária elnöknő köszön-
tötte a vezetőség tagjait, vala-
mint Miklós Ferencet,
a  község polgármesterét,
Lázok Attilát, a  Csemadok
Dunaszerdahelyi Területi Vá-
lasztmányának titkárát és
a  jelenlévőket. A 2019-es
évben történt tevékenységek-
ről Mézes Vivien számolt be.
Elmondta, hogy a januári év-
záró gyűlés után februárban a
farsangi kavalkád valósult
meg, majd márciusban ün-
nepi megemlékezést tartottak
a kopjafánál, áprilisban pedig

húsvétváróra került sor. Még
ugyanebben a hónapban a
Veterán vendéglő kollektívája
a helyi Önkéntes Tűzoltó Tes-
tülettel közösen májusfát ál-
lítottak, május első vasárnap-
ján pedig az édesanyákat kö-
szöntötték. Júniusban a gye-
rekek legnagyobb örömére a
Csiliznyárad községgel közö-
sen megrendezett gyermek-
napra került sor, júliusban az
V. Szapi Halásznapra, mely-
nek szervezésében ismét ki-
vette a részét a szervezet.
Augusztusban egy egynapos

kirándulásra utaztak el Bala-
tonfüredre a csemadokosok.
Egy hónap pihenő után októ-
berben sor került az őszi kéz-
műves foglalkozásra és tökfa-
ragásra, majd novemberben a
nyugdíjasnapon felléptek
a szervezet fiatal tagjai. Az év
utolsó hónapjában egy napon
került megrendezésre a Miku-
lás és karácsonyi ünnepség
kézműves vásárral egybekötve. 
   A beszámoló után ismertet-
ték a  2020-as esztendő ter-
veit, majd Sárközy Mária
pénztárosnő a  szervezet

anyagi helyzetét vázolta fel.
Ezután Vida Mária elnöknő
vette át a szót, aki üdvözölte
a  jelenlévők között Tóth
František-ot, a nemrég a köz-
ségbe költözött amatőr festő-
művészt, akinek képeit
megtekinthették a kultúrház
előterében és meg is vásárol-
hatták. A község polgármes-
tere és Lázok Attila elmond-
ták, nagyon örülnek annak,
hogy ebben a  kis faluban
szinte minden hónapra jut
valamilyen rendezvény. Ez-
után az évzáró gyűlés még
mindig nem ért véget, hiszen
a „Jól megvoltunk mi itt a sa-
rokban…” című interjúkötet
bemutatása következett. Az
elnöknő köszöntötte a kötet
szerzőit Angyal Sándort és
Kiss Bartalos évát, akik a
kötet összeállításáról és ta-
pasztalataikról számoltak be. 
   A  gyűlésen lehetőség volt
a tagsági bélyegek megvásár-
lására is.
                                      (sk)

Rendezvények az internetenRendezvények az interneten
Mivel a koronavírus rende-
sen beleszólt az életünkbe és
felborította a mindennapja-
inkat, ezért a tömegrendez-
vényeket, az emléknapokat
és a különböző ünnepsége-
ket sem tudtuk megtartani.
Ennek ellenére igyekeztünk
mindent megtenni azért,
hogy ne feledjük a múltun-
kat. éppen ezért március 15-
én az 1848/49-es forradalom
és szabadságharc évforduló-
ján az önkormányzat elhe-
lyezte koszorúját a község
központjában található em-
lékműnél, ezzel emlékezve a
151 évvel ezelőtti történé-
sekre. 

   Minden évben megünne-
peljük az anyák napját is a
helyi kultúrházban, ám idén
sajnos ezt is el kellett halasz-

tanunk. Azért, hogy köszöne-
tet mondjunk azoknak az asz-
szonyoknak, akik a világra
hoztak és felneveltek ben-

nünket, a Csemadok helyi
alapszervezetének néhány
tagja egy videót készített. 
A képanyagot Mézes Vivien
állította össze, melyben Beke
Anna Lili és Miklós Zoltán
Csongor énekelnek, miköz-
ben fényképek váltják egy-
mást. A videó megtekinthető
Szap Község Facebook-olda-
lán, vagy beolvasható az
alábbi QR-kóddal.

Évértékelő a CsemadokbanÉvértékelő a Csemadokban

Kiállítás a kultúrház előcsarnokában
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„Jól megvoltunk mi itt, a sarokban”„Jól megvoltunk mi itt, a sarokban”
A Csemadok helyi alapszervezete az
önkormányzattal karöltve tizenegy
helyi lakos 1989-es visszaemlékezései-
ből könyvet adott ki. 

Három évvel ezelőtt merült fel egy szapi
helytörténeti könyv kiadásának ötlete.
Akkor nem tudták megvalósítani az öt-
letet. Tavaly viszont a Csemadok helyi
alapszervezete sikeresen pályázott a
Bethlen gábor Alapnál, a pályázati ösz-
szegből, valamint az önkormányzat se-
gítségéből összejött a kiadványhoz szük-
séges anyagi forrás. A Jól megvoltunk mi
itt a sarokban című kötetet Kiss Bartalos
éva és Angyal Sándor állította össze, és
a helyi kultúrházban mutatták be feb-
ruár 8-án a Csemadok helyi alapszerve-
zetének évzáróján.
   A könyvben tizenegy szapi lakos mesél
a harminc évvel ezelőtti időszakról. 
A mesélők között van tanító, könyvtá-
ros, munkásember, jelen vannak a helyi
sportélet és az önkormányzat volt kép-
viselői is. Megszólal Bartal Imre is, az
utolsó MNV-elnök (Miestny Národný
Výbor, azaz Helyi Nemzeti Bizottság, a
mai önkormányzat elődje a szocializmus-
ban), aki az első szabad választás után az
első polgármester lett. „Aki nagyon
sokat segített és tulajdonképpen szerző-
társunk, Vörös Istvánné született Patassy
Piroska. Ő az, aki 1961-től 2008-ig lel-
kiismeretesen vezette a községi krónikát.
Az egyes interjúk előtt az ő feljegyzéseit
idézzük a mindenkori helyzetjelentés-
hez, vagyis az aktuális időszak felvázolá-
sához. Tőle származik a könyv címét adó

idézet is” – mondta Angyal Sándor, az
egyik szerző. „Számomra nagyon élveze-
tes volt ez a munka, teljesen más volt,
mint a már megszokott, napi újságírói
rutin” – hangsúlyozta a könyvbemutatón.
   Kiss Bartalos éva, az Új Szó napilap
régiós tudósítója, rádiós szerkesztő a
kötet társszerzője. „A könyv címe és az
interjúk tükrözik a mindennapi munká-
hoz szokott csallóközi ember életfelfogá-
sát is, amely szerint rendben van, hogy
valahol ott Pozsonyban meg Prágában
zajlik az élet, de nekünk itt van a jószág,
amivel törődni kell, itt van a föld, amit
elő kell készíteni a tavaszi vetéshez, nincs
időnk kulcscsörgetésre. éljük az életün-
ket, és dolgozunk, ahogyan eddig is” –
általában ez a pragmatikus életfelfogás
az, amely az egyes beszélgetésekből kitű-
nik. „Előre adott volt, kivel készítek in-
terjút, és nagyon örülök, hogy ennek
révén megismerhettem Bereczky Erzsé-
betet, aki régebben a helyi földműves-
szövetkezetben dolgozott, de otthon is
kertészkedett, és ezt teszi mind a mai
napig. Egy igazi, a szó legnemesebb ér-

telmében vett falusi gazdasszony. Ku-
tyák, kacsák, tyúkok az udvarban, kuko-
rica, szőlő a kertben. A többi
beszélgetőtársunkhoz hasonlóan ő is
végtelenül nyitott volt, és őszintén me-
sélt arról, hogyan élte meg 89-et, illetve
inkább az előtte és utána következő idő-
szakot. Erzsi néni számomra a dolgos fa-
lusi asszony mintaképe, aki bárkivel
őszintén beszélget. Bátran kimondta azt
is, hogy nem kommunizmus volt az
előző éra, hanem nekemizmus” –
mondta Kiss Bartalos éva.
   „Engem leginkább Vörös Piroska néni
története ragadott meg, hiszen az inter-
jún kívül is sokat beszélgettünk. Már az
hihetetlen, hogy egy ember 47 eszten-
dőn át ugyanazon a helyen dolgozott va-
lamikor, ez manapság elképzelhetetlen.
Ugyanakkor az is hihetetlen, hogy Pi-
roska néni anyakönyvvezető és a községi
hivatal alkalmazottja volt, a mai napig
tudja minden egyes lakos házszámát és
a község fontosabb eseményeinek dátu-
mára is napra pontosan emlékszik. Eme-
lem kalapom előtte. Ráadásul ugyan-
azon a napon születtünk, csak én né-
hány évvel később” – mondta moso-
lyogva Angyal Sándor.
   A könyvet Vida gergely József Attila-
díjas költő, irodalomkritikus szerkesz-
tette, 500 példányban jelent meg.
Ingyenes, és már minden szapi háztar-
tásba kézbesítették.

                                   Somogyi Katalin
                                 2020. február 13.

(Az eredeti írás az Új Szó napilapban 
jelent meg, de megtalálható az interneten,

a www.ujszo.com oldalon.)Vörös Piroska, a könyv egyik, talán legnagyobb főszereplője

Kiss Bartalos Éva, Vida Mária és Angyal Sándor Soos K. felvételei
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ANYAKÖNYVI HÍREK • SPRÁVY Z MATRIKY 
2020. február – 2020. április

február 2020 – apríl 2020

A szapi képviselő-testület ülésprogramja 2020. 04. 28.A szapi képviselő-testület ülésprogramja 2020. 04. 28.

1.    Megnyitó, program ismertetése a jelenlévőkkel 
2.    Jegyzőkönyvvezető és a -hitelesítőinek kinevezése 
3.    Határozatok teljesítése
4.    A község főellenőrének jelentése a 2019-es évről
5.    A község főellenőrének munkaterve a 2020-as esztendő 
      első félévére
6.    Beszámoló a 2019-es adók és illetékek befizetéséről
7.    1. számú költségvetés-módosítási javaslat a 2020-as évre
8.    A községi vállalat alapító okiratának jóváhagyása

9.    Telekvételi szerződés javaslatok jóváhagyása – temető,
      focipálya
10.  Telekbérlési szerződés javaslatok  jóváhagyása – Ercséd
11.  Polgármesteri beszámoló az elbírált és folyamatban lévő 
      pályázatokról
12.  Egyéb időszerű feladatok megtárgyalása, a koronavírus-
      sal kapcsolatos óvintézkedések ismertetése 
13.  Vita
14.  Zárszó

Az önkormányzati ülés a koronavírus tekintetében meghatározott előírásoknak megfelelően zajlott, az ülésen részt vevők
a kultúrház ngytermében ültek szét a megfelelő távolságra egymástól. A járványra hivatkozva az ülés nem volt nyilvános,
ám az egészről hangfelvétel készült, melyet megtalálnak a község weboldalán (www.obecsap.eu).

éRTESÍTJüK A LAKOSSÁgOT, 
HOgy KÖZSégüNKBEN üZEMEL EKOUDVAR,

A DUNSTAV VÁLLALAT
MEDVEI ÚTON LéVŐ TELEPHELyéN! 

Az ekoudvarra lehet hordani:

» apró építkezési hulladékot önköltségre (0,046Eur/kg).
» osztályozott kommunális hulladékot költségmentesen – 
  papír, vas, gumiabroncs, akkumulátor, kertekből származó 
  biológiailag lebomló hulladék, faágak, elektronikai hulladék.
» nagyobb üveghulladék.

Nyitvatartás:

Minden héten pénteken 7 órától 17 óráig

OZNAMUJEME OBčANOM, 
žE V NAšEJ OBCI PREVÁDZKUJE ZBERNý DVOR

NA ÚZEMÍ FIRMy DUNSTAV
(MEDVEďOVSKÁ CESTA)!

Môžu občania odovzdávať:

» drobný stavebný odpad za vlastné náklady (0,046 Eur/kg).
» vytriedený odpad bez nákladov – papier, železo, pneuma-
  tiky, akumulátory, biologicky rozložiteľný odpad, konáre 
  stromov, elektroodpad.
» sklenený odpad väčších rozmerov (sklenené tabule a pod.).

Otváracia doba:
Každý piatok od 7:00 do 17:00

Reklám

JUBILÁNSOK • JUBILANTI:

• Bartalos Elemér                        75 éves

• Miklós Zsuzsanna                    70 éves

• Busánszki Vince                        75 éves

• Bartalos Béla                             70 éves

• Bartal Imre                                70 éves
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Parlamenti választások 2020Parlamenti választások 2020
A 2020-as parlamenti választásokat a
szökőév szökőnapjára, azaz február
29-re írta ki a Szlovák Parlament el-
nöke, Andrej Danko. Ezen a szombati
napon reggel héttől este tízig adhatták
le voksaikat a szlovákiai választópol-
gárok. Sokan meglepődtek az eredmé-
nyeken, mások számítottak rá. 

Szlovákiában 4,4 millió a választásra jo-
gosult személyek száma, közülük több
mint 250 ezer fiatal az első parlamenti
választásán vehetett részt (41 ezer fiatal
járult az urnákhoz). A választások nyu-
galomban zajlottak, kisebb problémák
merültek fel, mint például Pozsony-Li-
getfalun (Petržalka), ahol a választópol-
gárok listáján elhunytak is szerepeltek.
Szavazni 2926 település 5998 választó-
körzetében lehetett. A választási eredmé-
nyek szombat éjszaka folyamatosan
érkeztek, bár a hivatalos végeredményt
másnap, március 1-én jelentették be. 
   Már az első – még a szombat éjfél
előtti – részeredmények arról szóltak,
hogy a parlamenti választásokat az
OĽaNO nyerte. A Median-exit poll elő-
rejelzése szerint a parlamenti küszöb alá
csúszott az MKÖ 4,4 százalékkal, a Híd
pedig 2,8 százalékon állt. Az éjszaka fo-
lyamán lemondott Bugár Béla a Híd el-
nöki posztjáról, majd reggel az egész
MKP elnöksége. 
   A választások nyertese az Igor Matovič
vezette OĽaNO lett, akik így 53 széket
szereztek az országházban; utánuk a

Smer-SD 38, a Sme rodina 17, az ĽSNS
17, az SaS 13, a Za ľudí pedig 12 képvi-
selői mandátumot tudhat magáénak.
Sem a Híd-nak, sem pedig a Magyar
Közösségi Összefogásnak nem sikerült a
bejutáshoz szükséges 5 százalékos küszö-
böt átlépnie. 
   A Dunaszerdahelyi járásban ugyan a
MKÖ zsebelte be a voksok nagy száza-
lékát (43,01%), ám ez sem volt elegendő
a parlamentbe jutáshoz. Járási szinten a
Híd 16,95%-ot kapott, az OĽaNO
16,12%-ot. A többi párt nem érte el az
5%-os határt. 
   Szapon a választásra jogosultak
60,6%-a járult az urnákhoz (267 lakos),

s legtöbben a Magyar Közösségi Össze-
fogásra voksoltak (56,17% – 150 szava-
zat). Községünkben a második helyen a
Híd végzett, ők 23,97%-ot szereztek (64
szavazat), míg a harmadik, a választások
nyertese az Igor Matovič vezette
OĽaNO lett (7,11% – 19 szavazat). A
további szavazatokat kapott pártok:
Smer-SD (2,99% –  8), Za ľudí (2,62%
– 7), PS Spolu (2,24% – 6), Kotlebovci
– ĽSNS (1,49% – 4), Slovenská ľudová
strana Andreja Hlinku (1,12% – 3),
Sme rodina (1,12% – 3), SAS (0,37% –
1), STAROSTOVIA A NEZÁVISLÍ
KANDIDÁTI (0,37% – 1) és a Vlasť
(0,37% – 1). 

Íme azoknak a magyar politikusoknak a listája, akik legalább
10 ezer karikát szereztek: 

grendel gábor (OĽaNO – 148.)                                                  131 535
Bárdos gyula (MKÖ – 1.)                                                            39 355    
Menyhárt József (MKÖ – 5.)                                                        29 766     
Bugár Béla (Híd – 2.)                                                                    29 028 
érsek Árpád (Híd – 1.)                                                                 24 834   
Sólymos László (Híd – 3.)                                                            18 425
Orosz Örs (MKÖ – 6.)                                                                 14 555
Nagy József (MKÖ – 9.)                                                               13 545  
Berényi József (MKÖ – 150.)                                                       13 484 
Simon Zsolt (MKÖ – 4.)                                                             13 416   
Őry Péter (MKÖ – 3.)                                                                  12 836   
Ravasz Ábel (Híd – 4.)                                                                 10 736
Mózes Szabolcs (MKÖ – 2.)                                                         10 601
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LomtaLanítás után szemeteLés
Ebben az évben március 12-én került
sor az évenkénti tavaszi lomtalanításra a
községben. Az előző két évhez képest
csökkent az elszállított lom mennyisége.
Idén összesen 4,94 tonna feleslegessé
vált háztartási hulladékot vittek el a sze-
métszállító cég autói. Ez a szám az előző
évben majdnem a duplája volt (8,28 t),
míg egy évvel korábban pedig 6,26
tonna gyűlt össze. 
   Sajnálatos módon sokan még mindig
nem értik, miért van szükség a hulladék
szelektálására, illetve a környezetünk vé-
delmére. Történt ugyanis, hogy öt nap-
pal a lomtalanítás után valaki úgy
gondolta, hogy a szemete Ercsédben lesz
a legjobb helyen. Pedig tudatosítanunk
kell, hogy a természetben mindannyian
vendégek vagyunk és ezek szerint kell vi-
selkednünk. Sajnálatos az ilyen tett, de
az ilyen gátlástalan szemetelők előbb
vagy utóbb, de mindig kézre kerülnek. 
   A hulladék osztályozásának lényege,
hogy minél többen és hatékonyabban

műveljük, annál kevesebb lesz a kom-
munális hulladék, amivel egyenes arány-
ban csökkenhet a szemétdíj is. Ehhez az
kell, hogy mindannyian tudatosan sze-
lektáljunk. éppen ezért helyeztünk el a
temetőben szemétgyűjtő-konténereket,
kettőt a lebomló zöld hulladéknak, ket-

tőt pedig a műanyag szemétnek. Itt azért
hangsúlyozni szeretnénk, hogy ezek a
szemétgyűjtők nem a háztartási szemét-
nek lettek kitéve, hanem a temetőben, a
sírokról származó hulladéknak. 
  Kérünk mindenkit, tartsa ezt tiszte-
letben!

Lomtalanítás után azonnal felbukkantak a szemetelők

T L A Č I A R E Ň N Y O M D A

s.
r.o

.
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Felhívjuk a lakosság figyelmét, 
hogy a közterületek karbantartásánál gondot okoz a kirakott tűzifa, illetve egyéb kihelyezett eszközök, 

melyek zavarják, illetve akadályozzák ezeknek a területeknek a karbantartását. 
Ezen kívül problémát okoz még a közterületekre történő „magánfák” ültetése, 

melyek a későbbiekben veszélyesek lehetnek az ingatlanokra, esetenként a villanyvezetékekre. 
Ha pedig túlnőnek, akkor nincs gazdájuk. Kérjük, tartsák tiszteletben ezeket a szabályokat! 

Az osztályzott műanyag hulladék elszállításánál felme-
rült problémák kapcsán kérjük és felhívjuk a lakosság
figyelmét, hogy a zsákokba és a zsákok mellé csak a mel-
lékelt listán a „Gyűjtünk” címszó alatt szereplő hulladé-
kot rakják. Az elvitelnél a zsákokat ellenőrzik és ha más
is található benne nem kerül elszállításra.

Gyűjtünk:
Zsákba rakva: PET üdítős, ásványvizes flakonok; • étolajos
flakonok; • háztartási-drogériás flakonok; • fóliák, mint rek-
lámtáskák, üdítők 6-os fóliacsomagolása; • TetraPack – tejes,
dzsúszos dobozok; • konzervdobozok, festékes dobozok; •
sörös, üdítős alumínium dobozok.
Zsák mellé helyezve: kerti bútorok, műanyag ládák; • ház-
tartásbeli kellékek, mint: lavórok, kádak, kannák, kaniszte-
rek, melyek nem degeneráltak, nem szennyezettek betonnal,
festékkel, földdel stb.

Nem gyűjtünk:
• ételhordók, jogurtos dobozok, húsos tálcák kimosva sem,
egyéb tálcák; • polisztirén (ún. csikorgató); • cukros és egyéb
zacskók celofánból, tatrafágból és egyéb speciális anyagból;
• degenerált, szennyezett háztartási kellékek: kannák, ka-
niszterek, virágtartók; • motorolajos, permetes flakonok, ka-
niszterek; • kerti bazénok, öntözőcsövek, slagok; • cipők; 
• fóliacsomagolás cserépről, tégláról, agrofólia; • játékok,
melyek fémrészeket tartalmaznak; • autók műanyag részei;
• elektomos gépek műanyag része; • falburkolók, műanyag
ablakkeretek, szúnyoghálók, vízvezetékek, lefolyócsövek.

További fontos tudnivalók:
Csak az átlátszó műanyag, megtelt zsákokat szállítják el
(a nem átlátszókban többnyire olyan dolgok vannak, amit
nem gyűjtünk). Az üdítős flakonokat, TetraPack (tejes, dzsú-
szos dobozok), sörös, ill. üdítős alumínium dobozokat kér-
jük laposra gyúrni, így sokkal több fér a zsákba.

SZEPARÁLT SZEPARÁLT 
HULLADéKGYűJTéSHULLADéKGYűJTéS

Vzhľadom na problémy, ktoré sa vyskytujú pri preprave
triedeného plastového odpadu, žiadame a upozorňujeme
verejnosť na skutočnosť, že do a vedľa vriec sa vkladá iba
dole uvedený odpad „Zbierame”. Pri preprave budú vre-
cia kontrolované, v prípade nevhodného odpadu umi-
estnené vo alebo vedľa vreciach zberová spoločnosť
nezabezpečí ich odvoz.

Zbierame:
Vo vreciach: • PET fľaše od nápojova olejov na pečenie; •
PE/PP fľaše od domácej drogérie (čistiace prostriedky, šam-
póny); • Obalová fólia číra, reklamné tašky; • Plechovky od
nápojov, od piva, plechovky od konzerv a farieb; • TetraPack
(obaly od mlieka a džúsov).
Vedľa vrecia: Prepravky, záhradný nábytok, kanistre, čisté
kýble; • Umelohmotné predmety z domácností (hračky bez
železa).

Nezbierame:
• Prepravky na jedlá, jogurtové kelímky, tácky na mäso, kve-
tináče; • Sáčky od sladkostí, celofánové a tatrafánové sáčky;
• Degenerované, zašpinené predmety; • Okenné žalúzie,
okenné rámy, plastové obklady; • Kanistre, fľaše od moto-
rových olejov; • Fólie zo stavebných materiálov (tehly,
škrídle), agrofólia; • Kanistre, fľaše od postrekov a tvrdej
chemikálie; • Bazény, polievacie hadice, topánky; • Vnú-
torné čalúnenie, plasty od automobilov; • Polystyrén; 
• Kýble znečistené betónom, farbami, zeminou; • Umeloh-
motné časti elektrospotrebičov (tieto patria medzi elektro-
odpady).

Ďalšie dôležité informácie:
Zbierame len priesvitné vrecia, lebo obyčajne v tmavých,
nepriesvitných vreciach sú také odpady, ktoré nezbierame.
žiadame PET fľaše, plechovky od nápojov, TetraPack obaly
pošliapať na plocho a tak uložiť do zberových vriec. 

SEPAROVANIESEPAROVANIE
ODPADOVODPADOV
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a dunaszerdaheLyi
járás BajnokságaittöröLték

Márciusban a Covid-19 elnevezésű
koronavírus elterjedésének következ-
tében a kormány betiltotta az összes
szabadtéri tevékenységet, a gyüleke-
zést és a tömeges sportesemények
megrendezését is. 

Március vége felé egyesek még bíztak a
vírus gyors lefolyásában, később mégis
át kellett értékelniük mindent. éppen
ezért a betegség gyors terjedése cselek-
vésre késztette a járási futball vezetőit is.
A Dunaszerdahelyi Területi Labdarúgó
Szövetség 29. számú közlönyében kije-
lentette, hogy a mai nappal (azaz már-
cius 25-el) törlik a járási bajnokságokat
az összes korosztály számára. Ez alapján
törlik az eddig elért eredményeket a
2019/2020-as idényben is. A követ-
kező ,  a  2020/2021-es idényre érvé-
nyes, hogy a járási bajnokságokból senki
sem jut fel, továbbá senki sem esik ki.
   A szövetség az elhatározását a korona-
vírus terjedése miatt hozta, mert szakem-
berek szerint a vírus tovább is eltarthat.
A kormány intézkedései alapján tilos
bárminemű sportesemény rendezése.

   Miután a kormány korlátozó intézke-
déseket hozott a vírushelyzetre való te-
kintettel, az emberek gyülekezési jogát
betiltották. A nagyobb csoportokban
való gyülekezéstől egyelőre el kellett bú-
csúzni. Ezzel együtt a sporttevékenysé-
gek is megszűntek a faluban. Sem a
gyerekek, sem pedig a felnőttek csapata
nem edzett március 12. óta. Még a tava-
szi szezon kezdete előtt le kellett fújni az
edzéseket és a mérkőzéseket. A nagycsa-

pat a második helyről várta a bajnokság
folytatását, s ha minden jól alakul, még
a bajnokság megnyerésére is lett volna
esélyük, újra, ahogy pár évvel ezelőtt. De
erre még várni kell. Nemrégiben enge-
délyezték, hogy kisebb csoportban lehet
sporttevékenységet folytatni külterülete-
ken, így a felnőtt csapat játékosai saját
felelősségükre járnak mozogni, edzeni a
focipályára szigorúan betartva a higiéniai
előírásokat. 

BáLozások a vírusheLyzet eLőtt
éves szokásos báljukat tartották a helyi VADÁSZOK február 1-én a szapi kultúrházban,
ahol valamivel több mint 100 vendég gyűlt össze. A talpalávalót a nagymácsédi Rekvizit
zenekar este hét órától hajnali négyig húzta. A vadászbálon immár hagyományosan és

értelemszerűen a vadételek domináltak, illetve a tom-
bolahúzásnál a mennyiség ellenében inkább a minősé-
get követték. A hagyományos vadászbálon minden
esztendőben fergeteges hangulat uralkodik. 

A február 21-én (pénteken) megrendezett SPORTBÁLt
inkább családi rendezvénynek lehet nevezni, hiszen
olyanok ők már, mint egy nagy család. A közel 80 főt
számláló rendezvényen a dunaszerdahelyi Tosi Band
húzta a talpalávalót egészen reggel 4 óráig. A szép mennyiségben összegyűlt tombola pedig
mind gazdára talált. A szervezők teljes mértékben elégedettek a rendezvény sikerével. 


